
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052600139

139

Nº 99, terça-feira, 26 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00015. Contratada: G. Freitas Ferreira. Contrato
nº20200173. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Valor de R$29.500,00.
Contrato nº20200174. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz Prof Educ.
Valor de R$64.000,00. Contrato nº20200175. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio. Valor de R$38.250,00. Contrato nº20200176. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Valor de R$6.870,00. Contrato nº20200177. Contratante: Fundo Municipal de
Meio Ambiente. Valor de R$170,00. Vigência dos contratos: 13/05/2020 a 31/12/2020.
Data de assinatura: 13/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINSTATIVO N° 016/2019 - PP-SPR-
PMM-SEMED originário do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços nº 50/0022019 - PP-SRP-PMM-SEMED. ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO. OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
016/2019 - PP-SRP-PMM-SEMED, QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE TIPO: MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE
MARITUBA/PA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA ,
CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: TH COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP, CNPJ:
30.317.183/0001-34. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2020. Fonte do Recurso: 0.1.00
- Recursos Ordinários. Classificação Institucional: 02.02.10 - Secretaria Municipal de
Educação - SEMED. Funcional Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção das
Atividades da Secretaria Municipal de Educação. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente; Fonte do Recurso: 0.1.31 - Transferência de
Recursos do FNDE. Classificação Institucional: 02.02.10 - Secretaria Municipal de Educação
- SEMED. Funcional Programática: 12.361.0005.2026.0000 - Manutenção do Programa
Salário Educação. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material
Permanente; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferência de Recursos do FUNDEB.
Classificação Institucional: 02.04.04 - Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica - FUNDEB.
Funcional Programática: 12.361.0047.2303.0000 - Aquisição de Móveis, Equipamentos e
Utensílios p/ Escolas Municipais. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e
Material Permanente. VIGÊNCIA: 16/03/2020 até 31/12/2020 podendo ser aditivado de
acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Educação em conformidades com
art.57, inciso II, §§ 1º e 2º, da Lei Federal n° 8.666/93.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINSTATIVO N° 020/2019 - PP-SPR-
PMM-SEMED originário do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços nº 50/0022019 - PP-SRP-PMM-SEMED. ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO. OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
020/2019 - PP-SRP-PMM-SEMED, QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE TIPO: MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE
MARITUBA/PA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA ,
CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA - ME, CNPJ: 21.041.143/0001-11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2020.
Fonte do Recurso: 0.1.00 - Recursos Ordinários. Classificação Institucional: 02.02.10 -
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Funcional Programática:
12.122.0005.2287.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação.
Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte do
Recurso: 0.1.31 - Transferência de Recursos do FNDE. Classificação Institucional: 02.02.10 -

Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Funcional Programática:
12.361.0005.2026.0000 - Manutenção do Programa Salário Educação. Natureza da Despesa:
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte do Recurso: 0.1.38 -
Transferência de Recursos do FUNDEB. Classificação Institucional: 02.04.04 - Fundo de
Manut. Desenv. Educação Básica - FUNDEB. Funcional Programática:
12.361.0047.2303.0000 - Aquisição de Móveis, Equipamentos e Utensílios p/ Escolas
Municipais. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.
VIGÊNCIA: 16/03/2020 até 31/12/2020 podendo ser aditivado de acordo com a
necessidade da Secretaria Municipal de Educação em conformidades com art.57, inciso II,
§§ 1º e 2º, da Lei Federal n° 8.666/93.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINSTATIVO N° 010/2019 - PP-SPR-
PMM-SEMED originário do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços nº 50/0022019 - PP-SRP-PMM-SEMED. ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO. OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
010/2019 - PP-SRP-PMM-SEMED, QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE TIPO: MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE
MARITUBA/PA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA ,
CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: IDEAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EIRELI - EPP, CNPJ: 20.889.946/0001-68. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2020. Fonte
do Recurso: 0.1.00 - Recursos Ordinários. Classificação Institucional: 02.02.10 - Secretaria
Municipal de Educação - SEMED. Funcional Programática: 12.122.0005.2287.0000 -
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação. Natureza da Despesa:
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte do Recurso: 0.1.31 -
Transferência de Recursos do FNDE. Classificação Institucional: 02.02.10 - Secretaria
Municipal de Educação - SEMED. Funcional Programática: 12.361.0005.2026.0000 -
Manutenção do Programa Salário Educação. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferência de
Recursos do FUNDEB. Classificação Institucional: 02.04.04 - Fundo de Manut. Desenv.
Educação Básica - FUNDEB. Funcional Programática: 12.361.0047.2303.0000 - Aquisição de
Móveis, Equipamentos e Utensílios p/ Escolas Municipais. Natureza da Despesa:
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: 16/03/2020 até
31/12/2020 podendo ser aditivado de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal
de Educação em conformidades com art.57, inciso II, §§ 1º e 2º, da Lei Federal n°
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 202004130007 - CPL/PMM CA nº 069/2020. Objeto: Aquisição de
Material Hidráulico Destinado a Instalação de Lavatórios Comunitários e m Localidades e
Vilas Rurais do Interior Municipal não Assistidas por Sistemas de Abastecimento de Água,
em Atenção às ações de Enfrentamento Promovidas Pelo Município de Moju à Pandemia
Mundial de Coronavírus (COVID-19). Valor global: R$ 312.265,00 (trezentos e doze mil,
duzentos e sessenta e cinco reais), Contratante: Prefeitura Municipal de Moju/Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo. Contratada: Piso E Cia Materiais De Construcao Eireli,
CNPJ nº 01.489.611/0001-08. Vigência: até o final do exercício financeiro em curso.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 202004130007 - CPL/PMM CA nº 070/2020. Objeto: Aquisição De
Material Hidráulico Destinado a Instalação de Lavatórios Comunitários em Localidades e
Vilas Rurais do Interior Municipal não Assistidas Por Sistemas de Abastecimento de Água,
em Atenção às ações de Enfrentamento Promovidas Pelo Município de Moju à Pandemia
Mundial de Coronavírus (COVID-19). Valor global: R$ 87.478,10 (oitenta e sete mil,
quatrocentos e setenta e oito reais e dez centavos). Contratante: Prefeitura Municipal de
Moju/Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. Contratada: Talentos D`Água
Representação Projetos Assessoria Ltda, CNPJ nº 24.419.445/0001-79. Vigência: até o final
do exercício financeiro em curso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 091/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁUL I CO
E PINTURA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mauná. Contratada: EDSON B DA SILVA
JUNIOR EIRELI, CNPJ: 36.530.783/0001-62. Valor Global: 1.519.997,36. Vigência:
22/05/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 092/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁUL I CO
E PINTURA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mauná/FUNDEB. Contratada: EDSON B DA
SILVA JUNIOR EIRELI, CNPJ: 36.530.783/0001-62. Valor Global: 369.251,31. Vigência:
22/05/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 093/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁUL I CO
E PINTURA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mauná/Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI, CNPJ: 36.530.783/0001-62. Valor Global:
330.546,00. Vigência: 22/05/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 094/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁUL I CO
E PINTURA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mauná/Secretaria Municipal de Trabalho
e Promoção Social. Contratada: EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI, CNPJ: 36.530.783/0001-
62. Valor Global: 98.165,24. Vigência: 22/05/2020 à 31/12/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de Preço nº 01/2020. Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO,
HIDRÁULICO E PINTURA. Assinatura: 22/05/2020. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor;
EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI, CNPJ: 36.530.783/0001-62. Itens1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122,
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141,
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159,
160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177,
178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195,
196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213,
214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230,
231,232,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246,247,248,249.Valor Global
R$ 4.601.932,80.
EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA, Empresa Vencedora: EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI,
CNPJ: 36.530.783/0001-62 - Total do Vencedor: R$ 4.601.062,80. Data da Homologação:
22/05/2020.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro aditivo ao contrato nº 10/2020-PMO. Processo Licitatório: PREGÃO Nº
002/2019SRP-PMO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINA.
Contratado(a): VALDIR DIVINO - ME. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do
prazo de vigência do contrato até 30 de Junho de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666/93. O Presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia
30/04/2020 com vigência até o dia 30/06/2020. Data da assinatura: 13/04/2020.

FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO
DOS RECURSOS DO FUNDEB

EXTRATO DE CONTRATO Nº 225/2020-PMO

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO subjacente ao PREGÃO Nº 012/2019SRP-PMO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MANUT.E
DESENV.EDUCAÇAO BASICA. CONTRATADO: W. T. ARAÚJO SERVIÇOS-EIRELI-ME, CNPJ Nº
20.254.625/0001-97, no valor de R$ 327.225,00 (trezentos e vinte e sete mil, duzentos e
vinte e cinco reais). OBJETO: Atender as necessidades nas escolas da rede de ensino
municipal, através do Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica. VIGÊNCIA: 21/05/2020 A 21/08/2020. DATA DA ASSINATURA: 21/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação da Ata de Registro de Preços do Presencial 026/2020/PMON,
publicado no DOU nº 90, de 13/05/2020, seção 3, pág.157. Pelo qual se modifica o valor
adjudicado ao proponente II, Maria Esteves de Mattos 72562137191 CNPJ de nº
15.051.313/0001-46. Onde se lê: valor registrado em R$ 493.336,21 (Quatrocentos e
Noventa e Três Mil Trezentos e Trinta e Seis Reais e Vinte e Um Centavos). Leia se: R$
493.333,80 (Quatrocentos e Noventa e Três Mil Trezentos e Trinta e Três Reais e Oitenta
Centavos). Informações sobre a retificação ou Edital: sede da Prefeitura, na Avenida das
Nações nº415, centro, Ourilândia do Norte -Pará, ou e-mail: licitapmon@gmail.com.

ROMILDO VELOSO E SILVA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-26T00:14:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




